Российская  Федерация

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.11.2014

        г. Назарово

                 №2273-п
О подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования города Назарово,  утверждении состава экспертной комиссии и положения об экспертной комиссии
         На основании Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской  Федерации», ст. 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации  от  29.12.2004        № 190-ФЗ, Устава города.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу архитектуры и градостроительства администрации города (Ищенко) приступить к подготовке проекта нормативов градостроительного проектирования города Назарово.
2. Утвердить состав экспертной комиссии по подготовке местных нормативов градостроительного проектирования города Назарово согласно приложению 1.
3. Утвердить Положение об экспертной комиссии по подготовке местных нормативов градостроительного проектирования города Назарово согласно приложению 2.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье», разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
5. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить на заместителя руководителя администрации города Т.Н. Казакову.
И.о. руководителя
администрации  города                                                                И.С. Сухоруков
Приложение 1 к постановлению

администрации города

от 28.11.2014  №2273-п-п

Состав
экспертной комиссии по подготовке местных нормативов
градостроительного проектирования города Назарово

	Председатель комиссии:

И.С. Сухоруков
	и.о. руководителя администрации городаежников

	Зам. председателя комиссии:

	Т.Н. Казакова
	заместитель руководителя администрации  города

	Секретарь комиссии:

	Н.А. Медведева
	главный специалист  отдела архитектуры   и градостроительства администрации города

	Члены комиссии:

	О.В. Толстихина

	заместитель руководителя администрации города

	С.В. Ищенко

	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города

	И.И. Лютенко

	и.о. руководителя управления по собственности и землепользованию администрации города

	Н.А. Никулин
	начальник юридического отдела администрации города

	Н.Д. Гавриленко
	руководитель управления образования администрации города

	Б.И. Куликов
	главный врач  КГБУЗ «Назаровская районная больница»

(по согласованию)

	Н.Н. Гурулёв
	начальник отдела культуры администрации города

	Л.В. Лебедева
	руководитель управления социальной защиты населения администрации города

	А.О. Руденко
	начальник отдела спорта, туризма и молодёжной политики администрации города

Приложение 2 к постановлению

администрации города

от 28.11.2014  №  2273-п

ПОЛОЖЕНИЕ
об экспертной комиссии по подготовке местных нормативов градостроительного проектирования города Назарово

1. Общие положения.
1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности экспертной комиссии по подготовке местных нормативов градостроительного проектирования города Назарово (далее – экспертная комиссия)

1.2. Экспертная комиссия является консультативным органом администрации города Назарово  по подготовке  местных нормативов градостроительного проектирования города Назарово.
1.3. Экспертная комиссия осуществляет свою деятельность на основании настоящего Положения, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

2. Компетенция экспертной комиссии.
2.1. В компетенцию экспертной комиссии входят вопрос  организация работ по подготовке местных нормативов градостроительного проектирования города Назарово
2.2. Подготовка заключения и рекомендации руководителю администрации города для принятия  решения о направлении указанного проекта на утверждение в Назаровский городской Совет депутатов или об отклонении проекта местных нормативов и направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления.
3. Основные функции экспертной комиссии.

3.1. Рассмотрение подготовленный разработчиком проект местных нормативов градостроительного проектирования города Назарово, в пределах своих полномочий подготовка замечания по проекту и представление указанного проекта руководителю администрации города.

3.2. Экспертная комиссия подготавливает руководителю администрации заключение по результатам рассмотрения проекта местных нормативов градостроительного проектирования.

Конец формы

3.3. В состав экспертной комиссии по подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования могут входить представители структурных подразделений администрации города в сфере градостроительства, землеустройства, имущественных отношений, образования, здравоохранения, культуры, социальной защиты населения, спорта, туризма и молодёжной политике.
Состав экспертной комиссии определяется постановлением руководителя администрации города.

Решения экспертной комиссии принимаются простым большинством голосов, при наличии кворума не менее двух третей от общего числа членов экспертной комиссии. При равенстве голосов голос председателя экспертной комиссии является решающим.

3.4. Заседания экспертной комиссии ведет ее председатель или заместитель председателя. Итоги заседания экспертной комиссии оформляются подписанным председателем и секретарем экспертной комиссии протоколом, к которому могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания.

4. Права и обязанности экспертной комиссии.
Экспертная комиссия  вправе:

- запрашивать от структурных подразделений администрации города предоставление официальных заключений, иных материалов, относящихся к рассматриваемым экспертной комиссией вопросам;

- привлекать в необходимых случаях независимых экспертов и специалистов для анализа материалов и выработки рекомендаций и решений по рассматриваемым экспертной комиссией вопросам;

- вносить предложения по изменению персонального состава экспертной комиссии;

- вносить предложения о внесении изменений и дополнений в проект местных нормативов градостроительного проектирования.

5. Порядок деятельности экспертной комиссии.
5.1. Экспертная комиссия  собирается по мере готовности проекта местных нормативов градостроительного проектирования.

5.2. Председатель экспертной комиссии обеспечивает рассмотрение проекта местных нормативов градостроительного проектирования на заседание экспертной комиссии.

5.3. По результатам рассмотрения проекта местных нормативов градостроительного проектирования принимается решение большинством голосов, которое оформляется протоколом.

6. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности экспертной комиссии
6.1. Члены экспертной комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

6.2. Администрация города предоставляет экспертной комиссии необходимые помещения для проведения заседаний.